
 
1 

 

STRĖVOS G. SENIŪNAITĖS RASOS SENKIENĖS  

2022 metų  

ATASKAITA 

Kam atstovauja seniūnaitis? 

Seniūnaitis atstovauja ne konkretaus asmens, o  kolektyvinius, aktualius bendruomenei interesus. 

Jis neatstovauja viso miesto gyventojų interesų. Tai daro tarybos nariai, bendraudami tame tarpe ir su 

seniūnaičiais. 

Seniūnaičiai atstovauja bendruomenės interesus valstybės ir savivaldybių institucijose, santykiuose su 

kitais asmenimis seniūnaičio kompetencijai priskirtais klausimais. 

 Kokios yra seniūnaičio funkcijos? 

Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami bendruomenės interesais ir kurie 

nepatenka į Seimo narių, Miesto tarybos narių, kitų viešojo administravimo subjektų kompetenciją, 

tarp jų – gyventojų skatinimas, bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir plėtojimo, 

kultūrinio ir sportinio gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų bendravime su 

Miesto tarybos nariais, savivaldybės administracija, gyventojų pirminis konsultavimas – „kur 

kreiptis?“.  

Kokios yra seniūnaičio teisės ir pareigos? 

Seniūnaitis gali savo kompetencijos ribose: 

 Kreiptis į valstybės ir savivaldybių institucijas, kitus asmenis su prašymais, siūlymais, reikalavimais, 

teikti atsakymus į paklausimus. 

 Pareikšti nuomonę dėl priimamų sprendimų, teisės aktų. 

 Gauti informaciją (tame tarpe teisės aktų projektus). 

 Dalyvauti savivaldybės tarybos ir jos komitetų darbe ir pareikšti gyventojų nuomonę, teikti siūlymus. 

 Gauti išmoką su seniūnaičio veikla susijusioms išlaidoms apmokėti. 

 

 Seniūnaičio veiklos tikslai:  Telkti to rajono gyventojus ir skatinti pilietinės bendruomenės kūrimąsi 

gyvenamojoje vietovėje, propaguoti geros bei geranoriškos kaimynystės idėjas. Rūpintis gyvenamąja 

aplinka, kad ji būti saugi, sveika ir patogi; gerinti gyvenamosios vietos infrastruktūrą.  Organizuoti 

savitarpio paramą ir pagalbą, vykdyti įvairias socialines programas bei projektus.  Bendrauti ir 

bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio valstybių valstybinėmis, tarptautinėmis bei  nevyriausybinėmis 

organizacijomis  ir kitais fiziniais bei juridiniais asmenimis. Konstruktyviai bendrauti ir 

bendradarbiauti su Klaipėdos miesto savivaldybe, sprendžiant gyventojų problemas, tiesiogiai arba 

samdant kitus asmenis. Skatinti ir palaikyti bendruomenės narių kultūrinę, švietimo ir socialinę raidą 

bei pilietiškumą; viešinti istorinius duomenis apie vietos teritoriją ir su ja susijusius asmenis; plėtoti ir 

palaikyti ryšius su kitomis bendruomenėmis Lietuvoje bei užsienyje; siekti kurti saugią  (glaudžiai 

bendradarbiaujant su teisėsaugos organais), sveiką ir patogią gyvenamąją aplinką, rūpintis 

gyvenamosios aplinkos gražinimu. Dalyvauti įvairių programų konkursuose; 

  Siekdamas savo tikslų seniūnaitis: buria bendruomenės narius bendrai veiklai; organizuoja 

įvairius renginius, diskusijas bendruomenės narius dominančiais klausimais, kuria grupes Projektų 



 
2 

 

kūrimui ir įgyvendinimui; bendradarbiauja ir dalijasi patirtimi su analogiškomis bendruomenėmis 

Lietuvoje ir užsienyje, kitomis visuomeninėmis ir politinėmis organizacijomis bei Lietuvos 

valstybinėmis institucijomis; bendrauja ir bendradarbiauja su mokymo, kultūros įstaigomis bei vietos 

specialistais, šviesuoliais parengiant ir įgyvendinant bendruomenei aktualius projektus; dalyvauja 

panašaus pobūdžio organizacijas jungiančiuose struktūriniuose vienetuose (asociacijose, 

susivienijimuose, sąjungose ir kt.); gina bendruomenės narių teises; teikia siūlymus, savivaldybei bei 

atstovui Seime;      

Veikla: 

 Metų pradžioje kreipėsi Minijos g. 138 namo gyventojai dėl administratoriaus – administruojančio 

namą keitimo. Visiem kartu pavyko pasikeisti naują pageidaujamą namo administratorių.  

 

 Gegužės mėnesį padėjau surengti kaimynų  dienos šventę.  

 

 

 



 
3 

 

  
 

 Per metus bendravau tiek su seniūnaitijos gyventojais, tiek su pabėgėliais iš ukrainos. Padėjau 

jiems spręsti įvairias jiems iškilusias problemas. 

 Visus metus dalyvavau Klaipėdos bendruomenių asociacijos organizuojamuose nuotoliniuose 

,,PAŠNEKESIUOSE,,.   

 Dalyvavau Klaipėdos miesto tarybos etikos komisijoje. KMS tarybos posėdžiuose, įvairių 

komitetų posėdžiuose.  

  Bendravau ir bendradarbiavau su Klaipėdos miesto savivaldybe su Klaipėdos apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato  bendruomenių pareigūnais, socialiniais partneriais, sprendžiant 

įvairias problemas. 

 Birželio mėnesį dalyvavau susitikime su KRATC administracijos atstovais, dėl naujų paslaugų 

pristatymo. Vėliau šią informaciją pristačiau seniūnaitijos gyventojams. 

 Naikupės 9 namo gyventojų vardu kreipiausi į savivaldybę dėl nulūžusio medžio, dalis šio medžio 

buvo pašalinta. 

  Dalyvavau seniūnaičių sueigose tiek (salėje) tiek nuotoliniu būdu. Juose aktyviai pasisakydavau. 

 Aktyviai dalyvavau Asociacijos Klaipėdos žvejybos uosto bendruomenės veikloje. 

  Padėjau paruošti ir pateikti projektą dėl elektro boilerinių sienelių atnaujinimo, kurį finansavo 

Kaipėdos laisvosios ekonominės zonos įmonė. Jį galutinai įgyvendinsime 2023 metais. 
 Dalyvavau Klaipėdos m. policijos komisariato ataskaitiniame susirinkime, kur išsakytos Žvejybos 

uosto bendruomenės problemos.  

 Dalyvavau Aplinkos apsaugos departamento monitoringo pristatyme dėl triukšmo ir oro taršos. 

Ten išsakiau gyventojų nusiskundimus. 
 Rudens pradžioje raštu kreipiausi į Klaipėdos miesto savivaldybę dėl medelių pasodinimo prie 

Minijos g. 122 namo, bei neprigijusių krūmų atsodinimo Minijos gatvės ruože nuo Baltijos 

prospekto iki Naikupės gatvės. 

 

.   



 
4 

 

 

2023 m. planuoju tęsti jau pradėtas veiklas  bei  palaikyti tvirtus seniūnaitijos  narių tarpusavio ryšius, 

teikti įvairiapusę informaciją ir pagalbą seniūnaitijos gyventojams, atstovauti ir ginti visuomenėje bei 

valdžios institucijose jų  interesus. Konstruktyviai bendradarbiauti su Klaipėdos miesto savivaldybe, 

sprendžiant gyventojų problemas. Skatinti ir palaikyti gyventojų kultūrinę, švietimo ir socialinę raidą 

bei pilietiškumą, viešinti istorinius duomenis apie vietos teritoriją ir su ja susijusius asmenis.kurti 

saugią  (glaudžiai bendradarbiaujant su teisės saugos organais), sveiką ir patogią gyvenamąją aplinką, 

rūpintis gyvenamosios aplinkos gražinimu. 

Planuoju tęsti  nebaigtus ir naujai numatytus darbus ir 2023 metais. 

Nr. Tikslas Uždaviniai 

1 
Gyvenamosios vietovės teritorijos 

priežiūra ir aplinkos apsauga 

Žvejybos uosto rajono rajono kiemų 

rekonstravimas (asfaltavimas). Neapšviestose 

rajono kiemuose apšvietimo įrengimas. 

Kompleksinės laisvalaikio zonos (vaikų žaidimo ir 

sporto aikštelės) įrengimas. Pavasarinės talkos 

organizavimas. Strėvos seniūnaitijos 

infrastruktūros gerinimas.   

2 
Organizuoti  sveikatinimo, kultūros ir 

sporto renginius ir juose dalyvauti 

Kartu su Asociacija Žvejybos uosto rajono 

bendruomene rašyti projektus, gauti lėšų ir 

organizuoti įvairius renginius. 

3. 

Dalyvauti rengiant ir svarstant 

savivaldybės institucijų sprendimų 

projektus, kai sprendžiami klausimai yra 

susiję su jo atstovaujamos gyvenamosios 

vietovės bendruomenės viešaisiais 

reikalais 

Sekti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos 

puslapį www.klaipeda.lt  ir aktyviai dalyvauti 

susitikimuose, svarstymuose ir pan. 

 

 

 

Pagarbiai 

Strėvos g.  seniūnaitė Rasa Senkienė,  

tel. 8-68267500; rdoksaite@gmail.com;  

 

 

http://www.klaipeda.lt/
mailto:rdoksaite@gmail.com

